
平成22年度収支予算書

社団法人日本キャンプ協会



収支予算書総括表 ･･･････････ 1

一般会計収支予算書 ･･･････････ 2、3

一般会計事業収支予算書 ･･･････････ 4

その他特別会計①②収支予算書 ･･･････････ 6

その他特別会計③④収支予算書 ･･･････････ 7

その他特別会計⑤⑥収支予算書 ･･･････････ 8

出版事業特別会計収支予算書 ･･･････････ 9

朝霧野外活動センター特別会計収支予算書 ･･･････････ 9

平成22年度 収支予算書 目次



科 目 一般会計 その他特別会計 出版事業特別会計
朝霧野外活動
ｾﾝﾀｰ特別会計 内部取引消去 合 計

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

①基本財産運用収入 100,000 0 0 0 0 100,000

②入会金収入 22,600,000 0 0 0 0 22,600,000

③会費収入 45,650,000 0 0 0 0 45,650,000

④事業収入 41,080,000 1,200,000 9,064,000 126,626,000 0 177,970,000

⑤補助金等収入 0 13,293,159 0 0 0 13,293,159

⑥寄付金収入 0 0 0 0 0 0

⑦雑収入 392,000 0 16,500 0 0 408,500

⑧他会計からの繰入金収入 10,331,805 10,000,000 0 0 20,331,805 0

事業活動収入計 120,153,805 24,493,159 9,080,500 126,626,000 20,331,805 260,021,659

２．事業活動支出

①事業費支出 74,310,100 16,993,159 10,498,600 126,626,000 0 228,427,859

②管理費支出 37,243,732 0 1,349,400 0 0 38,593,132

③他会計への繰入金支出 10,000,000 10,331,805 0 0 20,331,805 0

事業活動支出計 121,553,832 27,324,964 11,848,000 126,626,000 20,331,805 267,020,991

事業活動収支差額 △ 1,400,027 △ 2,831,805 △ 2,767,500 0 0 △ 6,999,332

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入

①基本財産取崩収入 0 0 0 0 0 0

②特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

③資産売却収入 0 0 0 0 0 0

④敷金・保証金戻り収入 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0

２．投資活動支出

①基本財産取得支出 0 0 0 0 0 0

②特定資産取得支出 11,980,046 0 0 0 0 11,980,046

③固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0

④投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0

⑤敷金・保証金支出 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 11,980,046 0 0 0 0 11,980,046

投資活動収支差額 △ 11,980,046 0 0 0 0 △ 11,980,046

Ⅲ財務活動収支の部

１．財務活動収入 0 0 0 0 0 0

２．財務活動支出 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅳ予備費支出 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 △ 13,380,073 △ 2,831,805 △ 2,767,500 0 0 △ 18,979,378

前期繰越収支差額 80,912,743 10,331,805 31,176,703 1,698,084 0 124,119,335

次期繰越収支差額 67,532,670 7,500,000 28,409,203 1,698,084 0 105,139,957

平成22年度収支予算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで （単位：円）

Administrator
テキストボックス
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科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ事業活動収支の部
１．事業活動収入

①基本財産運用収入 ( 100,000 ） ( 350,000 ） ( △ 250,000 ）
基本財産利息収入 100,000 350,000 △ 250,000

②入会金収入 ( 22,600,000 ） ( 10,650,000 ） ( 11,950,000 ）
普通会員入会金 22,600,000 10,650,000 11,950,000
賛助会員入会金 0 0 0

③会費収入 ( 45,650,000 ） ( 49,450,000 ） ( △ 3,800,000 ）
普通会員会費収入 45,500,000 49,300,000 △ 3,800,000
賛助会員会費収入 150,000 150,000 0

④事業収入 ( 41,080,000 ） ( 59,360,000 ） ( △ 18,280,000 ）
⑤補助金等収入 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

補助金収入 0 0 0
⑥寄付金収入 ( 0 ） ( 450,000 ） ( △ 450,000 ）

寄付金収入 0 450,000 △ 450,000
⑦雑収入 ( 392,000 ） ( 590,000 ） ( △ 198,000 ）

受取利息収入 272,000 440,000 △ 168,000
雑収入 120,000 150,000 △ 30,000

⑧他会計からの繰入金収入 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）
他会計からの繰入金収入 0 0 0

⑨繰入金支出戻入収入 ( 10,331,805 ） ( 0 ） ( 10,331,805 ）
他会計からの繰入金戻入収入 10,331,805 0 10,331,805

事業活動収入計 120,153,805 120,850,000 △ 696,195

２．事業活動支出
①事業費支出 ( 74,310,100 ） ( 79,164,927 ） ( △ 4,854,827 ）
②管理費支出 ( 37,243,732 ） ( 36,749,843 ） ( 493,889 ）

役員報酬支出 1,180,000 1,242,000 △ 62,000
給料手当支出 9,600,000 8,836,783 763,217
賃金・雑給支出 622,000 861,000 △ 239,000
法定福利費支出 1,581,600 1,364,046 217,554
会議費支出 911,300 1,300,560 △ 389,260
職員交通費支出 1,521,720 1,400,000 121,720
委員交通費支出 7,000,000 7,128,500 △ 128,500
通信運搬費支出 3,622,860 2,465,000 1,157,860
消耗什器備品費支出 810,180 868,320 △ 58,140
消耗品費支出 1,200,000 1,400,300 △ 200,300
福利厚生費支出 511,640 439,000 72,640
印刷製本費支出 1,130,000 1,214,000 △ 84,000
広報宣伝費支出 100,000 160,000 △ 60,000
光熱水料費支出 45,600 43,731 1,869
賃借料支出 562,000 548,250 13,750
保険料支出 980,000 1,026,000 △ 46,000
管理諸費支出 3,786,182 3,596,300 189,882
租税公課支出 1,041,000 1,031,000 10,000
支部育成補助費支出 160,000 900,000 △ 740,000
雑支出 877,650 925,053 △ 47,403

③他会計への繰入金支出 ( 10,000,000 ） ( 50,000 ） ( 9,950,000 ）
子どもゆめ基金助成事業 0 50,000 △ 50,000
設立４５周年特別事業 10,000,000 0 10,000,000

事業活動支出計 121,553,832 115,964,770 5,589,062

事業活動収支差額 △ 1,400,027 4,885,230 △ 6,285,257

平成22年度 一般会計
収 支 予 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで
（単位：円）
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科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅱ投資活動収支の部
１．投資活動収入

①基本財産取崩収入 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）
②特定資産取崩収入 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入 0 0 0

③固定資産売却収入 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）
④敷金・保証金戻り収入 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

敷金戻り収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出
①基本財産取得支出 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）
②特定資産取得支出 ( 11,980,046 ） ( 4,885,230 ） ( 7,094,816 ）

退職給付引当資産取得支出 8,010,046 1,000,000 7,010,046
減価償却引当資産取得支出 3,970,000 3,885,230 84,770

③固定資産取得支出 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）
車両運搬具購入支出 0 0 0
什器備品購入支出 0 0 0
電話加入権購入支出 0 0 0
ソフトウエア購入支出 0 0 0

④投資有価証券取得支出 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）
⑤敷金・保証金支出 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

投資活動支出計 11,980,046 4,885,230 7,094,816

投資活動収支差額 △ 11,980,046 △ 4,885,230 △ 7,094,816

Ⅲ財務活動収支の部
１．財務活動収入

①借入金収入 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出
①借入金返済支出 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ予備費支出 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

当期収支差額 △ 13,380,073 0 △ 13,380,073

前期繰越収支差額 80,912,743 80,912,743 0

次期繰越収支差額 67,532,670 80,912,743 △ 13,380,073

平成22年度 一般会計
収 支 予 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで
（単位：円）
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科 目 予算額 前年度予算額 増 減

事業収支の部

１．事業収入
①参加費収入 ( 26,620,000 ） ( 43,990,000 ） ( △ 17,370,000 ）
②広告等収入 ( 1,550,000 ） ( 1,700,000 ） ( △ 150,000 ）
③その他収入 ( 12,910,000 ） ( 13,670,000 ） ( △ 760,000 ）

事業収入計 41,080,000 59,360,000 △ 18,280,000

２．事業支出
①事業仕入高 ( 0 ） ( 0 ） ( 0 ）

仕入高 0 0 0
②人件費支出 ( 28,814,600 ） ( 26,708,743 ） ( 2,105,857 ）

給料手当支出 22,660,000 20,858,919 1,801,081
日当手当支出 2,121,500 2,270,641 △ 149,141
出張費支出 252,600 359,400 △ 106,800
福利厚生費支出 3,780,500 3,219,783 560,717

③その他事業費支出 ( 45,495,500 ） ( 52,456,184 ） ( △ 6,960,684 ）
旅費交通費支出 6,938,000 9,646,003 △ 2,708,003
通信運搬費支出 8,576,000 9,487,865 △ 911,865
消耗什器備品費支出 20,000 20,000 0
消耗品費支出 2,021,500 2,282,900 △ 261,400
会議費支出 1,021,500 1,995,350 △ 973,850
印刷製本費支出 9,621,000 12,614,246 △ 2,993,246
燃料費支出 0 0 0
光熱水料費支出 104,000 103,225 775
賃借料支出 5,883,000 4,931,953 951,047
保険料支出 245,500 209,642 35,858
諸謝金支出 5,837,000 4,256,000 1,581,000
租税公課支出 0 0 0
委託費支出 5,220,000 6,888,000 △ 1,668,000
雑支出 8,000 21,000 △ 13,000

事業費支出計 74,310,100 79,164,927 △ 4,854,827

事業収支差額 △ 33,230,100 △ 19,804,927 △ 13,425,173

収 支 予 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで
（単位：円）

平成22年度 一般会計
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平成22年度特別会計収支予算書

・ その他特別会計収支予算書
・ 出版事業特別会計収支予算書
・ 朝霧野外活動センター特別会計収支予算書

Administrator
テキストボックス
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特別会計① 日本宝くじ協会助成事業
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入 ＊キャンプの

①事業収入 0 0 0 普及と振興事業

②補助金等収入 8,808,000 9,450,000 △ 642,000 （テント配布）

事業活動収入計 8,808,000 9,450,000 △ 642,000

２．事業活動支出

①事業費支出 8,808,000 9,450,000 △ 642,000

事業活動支出計 8,808,000 9,450,000 △ 642,000

事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

特別会計② 子どもゆめ基金助成事業
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

①事業収入 0 400,000 △ 400,000

②補助金等収入 0 605,000 △ 605,000

③他会計からの繰入金収入 0 50,000 △ 50,000

事業活動収入計 0 1,055,000 △ 1,055,000

２．事業活動支出

①事業費支出 0 1,055,000 △ 1,055,000

事業活動支出計 0 1,055,000 △ 1,055,000

事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

平成22年度 特別会計収支予算書

自 平成２２年４月 １日
至 平成２３年３月３１日

Administrator
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特別会計③ 文部科学省委託事業
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入 ＊ 青少年体験活動

①事業収入 1,200,000 0 1,200,000 総合プラン

②委託費等収入 4,485,159 8,445,246 △ 3,960,087 （指導者養成事業）

事業活動収入計 5,685,159 8,445,246 △ 2,760,087

２．事業活動支出

①事業費支出 5,685,159 8,445,246 △ 2,760,087

事業活動支出計 5,685,159 8,445,246 △ 2,760,087

事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

特別会計④ キャンプ場設立準備事業
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

①雑収入 ( 0) ( 22,000) ( △ 22,000)

受取利息収入 0 22,000 △ 22,000

事業活動収入計 0 22,000 △ 22,000

２．事業活動支出

①事業費支出 0 0 0

②他会計への繰入金支出 ( 10,113,725) ( 0) ( 10,113,725)

他会計への繰入金支出 10,113,725 0 10,113,725

事業活動支出計 10,113,725 0 10,113,725

事業活動収支差額 △10,113,725 22,000 △10,091,725

当期収支差額 △10,113,725 22,000 △10,135,725

前期繰越収支差額 10,113,725 10,095,505 18,220

次期繰越収支差額 0 10,113,725 △10,117,505

平成22年度 特別会計収支予算書

自 平成２２年４月 １日
至 平成２３年３月３１日

Administrator
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特別会計⑤ 中期計画策定事業
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

①他会計からの繰入金収入 ( 0) ( 0) ( 0)

他会計からの繰入金収入 0 0 0

事業活動収入計 0 0 0

２．事業活動支出

①事業費支出 0 793,507 △ 793,507

②他会計への繰入金支出 ( 218,080) ( 0) ( 218,080)

他会計への繰入金支出 218,080 0 218,080

事業活動支出計 218,080 793,507 △ 575,427

事業活動収支差額 △ 218,080 △ 793,507 575,427

当期収支差額 △ 218,080 △ 793,507 575,427

前期繰越収支差額 218,080 1,011,587 △ 793,507

次期繰越収支差額 0 218,080 △ 218,080

特別会計⑥ 設立４５周年事業
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

①他会計からの繰入金収入 ( 10,000,000) ( 0) ( 10,000,000)

他会計からの繰入金収入 10,000,000 0 10,000,000

事業活動収入計 10,000,000 0 10,000,000

２．事業活動支出

①事業費支出 2,500,000 0 2,500,000

②他会計への繰入金支出 ( 0) ( 0) ( 0)

他会計への繰入金支出 0 0 0

事業活動支出計 2,500,000 0 2,500,000

事業活動収支差額 7,500,000 0 7,500,000

当期収支差額 7,500,000 0 7,500,000

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 7,500,000 0 7,500,000

平成22年度 特別会計収支予算書

自 平成２２年４月 １日
至 平成２３年３月３１日

Administrator
テキストボックス
-　8　-



出版事業
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

１．事業活動収入
①事業収入 9,064,000 12,115,000 △ 3,051,000
②雑収入 ( 16,500) ( 61,000) ( 44,500)

受取利息収入 16,500 61,000 △ 44,500

事業活動収入計 9,080,500 12,176,000 △ 3,095,500

２．事業活動支出
①事業費支出 10,498,600 10,482,435 16,165
②管理費支出 ( 1,349,400) ( 1,693,565) ( △344,165)

管理諸費支出 980,000 980,000 0
租税公課支出 369,400 263,565 105,835
寄付金支出 0 450,000 △ 450,000

事業活動支出計 11,848,000 12,176,000 △ 328,000

事業活動収支差額 △ 2,767,500 0 △ 2,767,500

当期収支差額 △ 2,767,500 0 △ 2,767,500

前期繰越収支差額 31,176,703 31,176,703 0

次期繰越収支差額 28,409,203 31,176,703 △ 2,767,500

静岡県立朝霧野外活動センター
（単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減 内 容

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

①事業収入 ( 126,626,000) ( 124,190,600) ( 2,435,400)
県委託料収入 110,886,000 110,601,000 285,000
利用料金収入 8,773,000 7,104,000 1,669,000
自主事業収入 6,935,000 6,425,600 509,400
その他の収入 32,000 60,000 △ 28,000

事業活動収入計 126,626,000 124,190,600 2,435,400

２．事業活動支出
①指導費支出 7,757,000 5,840,500 1,916,500
②運営費支出 11,452,000 11,799,100 △ 347,100
③施設管理費支出 60,917,000 60,051,000 866,000
④人件費支出 46,500,000 46,500,000 0

事業活動支出計 126,626,000 124,190,600 2,435,400

事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 1,698,084 1,698,084 0

次期繰越収支差額 1,698,084 1,698,084 0

至 平成２３年３月３１日
自 平成２２年４月 １日

平成22年度 特別会計収支予算書

Administrator
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